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Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na sesji zwołanej 29 maja wyłoniło nowy skład prezydium.

Na przewodniczącego zgromadzenia wybrano Marcina Krupę prezydenta Katowic, a jednym z jego trzech zastępców

została Katarzyna Kuczyńska-Budka prezydent Gliwic. Pozostałymi zastępcami są Maciej Gramatyka prezydent Tychów

i Arkadiusz Chęciński prezydent Sosnowca.

fot. mat. pras. GZM



Minister Tomasz Siemoniak w Gliwicach

fot. Mosquidron

31 maja w Gliwicach gościł Tomasz Siemoniak, minister spraw

wewnętrznych i administracji. W Urzędzie Miejskim spotkał się

z prezydent Katarzyną Kuczyńską-Budką, posłami z okręgu

gliwickiego Krystyną Szumilas i Borysem Budką oraz

reprezentantami gmin podregionu gliwickiego.

Rozmawiano m.in. o zasadach finansowania samorządów

i konieczności wprowadzenia zmian w tym zakresie, sposobach

podziału środków, a także o problemach budżetowych, z jakimi

na co dzień mierzą się gminy. Poruszano tematy związane

z bezpieczeństwem i ustawą o ochronie ludności, kondycją

ekonomiczną szpitali oraz składowiskami odpadów

niebezpiecznych.



We współpracy siła!

fot. M. Buksa / UM w Gliwicach

24 maja w gliwickim urzędzie odbyło się pierwsze

spotkanie prezydent Gliwic Katarzyny Kuczyńskiej-

Budki z nowym starostą i ośmioma włodarzami

gmin powiatu gliwickiego. Współgospodynią

spotkania była posłanka Krystyna Szumilas.

Spotkanie poświęcono współdziałaniu w bliskich

samorządom sprawach, nowemu szpitalowi dla

gliwiczan i mieszkańców powiatu gliwickiego, drogom

oraz ścieżkom rowerowym. Rozmowy dotyczyły także

bieżących problemów i wyzwań. Samorządowcy

zapewnili też o swojej gotowości do współpracy

w bliskich im dziedzinach.



Nowa inwestycja przy lotnisku

Kończą się przygotowania do nowej inwestycji przy gliwickim lotnisku - Gliwickiego Parku Techniki, Technologii

i Edukacji Lotniczej. W pierwszej dekadzie lipca Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej powinien wyłonić

wykonawcę prac budowlanych i inspektora nadzoru. W ubiegłym roku GAPR otrzymał 41 mln zł unijnego dofinansowania

na tę inwestycję. Będzie to nowa, 10-hektarowa strefa rozwoju dla firm z branży awiacyjnej, która ma być gotowa jesienią

2026 roku.



Święta gliwickich Jednostek Wojskowych

24 maja 6 Batalion Powietrznodesantowy im. gen. dyw. Edwina Rozłubirskiego w Gliwicach obchodził swoje święto.

7 czerwca swoje święto obchodził 4 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Gliwicach.

W uroczystościach wzięła udział prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.

14 czerwca, podczas wizyty w Urzędzie Miejskim, płk Szymon Noworyta Dowódca 6 Batalionu Powietrznodesantowego

wręczył pani prezydent pamiątkową tabliczkę w podziękowaniu samorządowi miasta za dotychczasową pomoc i wsparcie.

fot. A. Witwicki / 4. WOGFot. G.Ożga/UM Gliwice



Studenckie IGRY 2024

Jak co roku studenci Politechniki Śląskiej odebrali symboliczny klucz do bram miasta. 6 czerwca z tarasu Ratusza

powitała ich prezydent Gliwic, Katarzyna Kuczyńska-Budka oraz rektor Politechniki Śląskiej, prof. dr hab. inż.

Arkadiusz Mężyk. Juwenalia Gliwickie trwały od 3 do 8 czerwca.

Fot. F. ZobawaFot. M. Buksa/ UM w Gliwicach Fot. F. Zobawa



Sezon Kąpielowy otwarty

• 30 maja ruszył sezon na wodnym placu zabaw w parku Chopina,

• 1 czerwca odbyła się inauguracja sezonu na Czechowicach,

• 21 czerwca otwarto Kąpielisko Leśne. 

Fot. materiały MZUK w GliwicachFot. G.Ożga/UM Gliwice fot. R. Neumann From The Sky/ UM Gliwice



Małżeństwa z Gliwic razem nawet przez 70 lat

19 czerwca w Ratuszu odbyły się uroczystości

Kamiennych i Diamentowych Godów.

Para obchodząca 70-lecie pożycia małżeńskiego oraz

małżeństwa świętujące 60-lecie wspólnego życia

otrzymały listy gratulacyjne od prezydent Katarzyny

Kuczyńskiej-Budki.

Z kolei 20 czerwca w Ratuszu odbyła się uroczystość

Złotych Godów. Parom małżeńskim obchodzącym

50. rocznicę ślubu wręczono nadane przez Prezydenta

RP medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” oraz

kwiaty.

Fot. D.Nita-Garbiec/UM Gliwice



Zdrowia i radości, pani Anno!

Gliwiczanka, pani Anna Dziarkowska 29 maja obchodziła jubileusz 100 urodzin. Z tej okazji jubilatkę odwiedziła prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka, która wręczyła solenizantce kwiaty i złożyła życzenia.

Fot. D.Nita-Garbiec/UM Gliwice



Rekordowy Memoriał Zenona Sęka

Fot. A. Oksztul/ piast.gliwice.pl

15 czerwca na Arenie Lekkoatletycznej im. Eugeniusza Bieniasza na osiedlu Kopernika odbył 49. Memoriał Zenona

Sęka. Możliwość zdobycia punktów do rankingu krajowego oraz nagrody finansowe przyciągnęły do Gliwic zawodników

i zawodniczki z całego kraju – w tym reprezentantów Polski – a nawet sportowców z Kataru i Czech.

650 polskich i zagranicznych lekkoatletek i lekkoatletów, ponad 700 osobostartów i 211 rekordów życiowych – to bilans

zawodów. Tak dużej imprezy lekkoatletycznej z udziałem zawodników z najwyższymi klasami sportowymi jeszcze

w Gliwicach nie było!



Futsalowy Piast drugi rok z rzędu zdobywa brązowy medal

Piast Gliwice drugi rok z rzędu zdobył brązowy medal FOGO Futsal Ekstraklasy, uzupełniając tym samym

wywalczony w tym roku po raz pierwszy Puchar Polski w futsalu.

28 maja z drużyną spotkał się Łukasz Gorczyński zastępca prezydenta Gliwic.

fot. G. Ożga / UM w Gliwicach fot. Piast Gliwice



Szermierze Piasta z sukcesami

Fot. piast.gliwice.pl

• Szermierz Piasta Gliwice – Damian Michalak zwyciężył
w Akademickich Mistrzostwach Polski. W tym samym turnieju na 3.
stopniu podium stanęła także reprezentantka niebiesko-
czerwonych – Anna Wieczorek. W zawodach rozegranych
w Warszawie rywalizowali polscy szermierze–studenci reprezentujący
uczelniane kluby, wśród których było także wielu byłych
reprezentantów i dawnych reprezentantek Piasta.

• Zawodniczki Piasta Gliwice – Amelia Kowalik, Zuzanna Nogaj,
Hanna Szczurowska i Maria Szydłowska – zwyciężyły
w drużynowych Mistrzostwach Polski młodzików w szpadzie
kobiet i mężczyzn. Walcząca w zwycięskim składzie Hania została
także indywidualną mistrzynią Polski.

• Aleksandra Kowalska i Tytus Kurowski zwyciężyli w kategorii
dzieci podczas X „Igrzysk Dzieci” organizowanych przez sekcję
szermierczą GKS Piast. W Gliwicach rywalizowało łącznie 280
młodych szpadzistów i szpadzistek. Reprezentacja Piasta zakończyła
turniej z 2 złotymi i 2 brązowymi medalami.



Skarbnik Samorządu 2024

W tegorocznym zestawieniu najlepszych

menedżerów samorządowych finansów

w Polsce, w kategorii miast na prawach powiatu

powyżej 120 tys. mieszkańców, redakcja

Dziennika Gazety Prawnej przyznała I miejsce

Agnieszce Dylewskiej, Skarbnik Miasta

Gliwice.



Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacje o wydarzeniach – aplikacja GAMA

https://gama.gliwice.eu/

Informacje o wydarzeniach – portal www

https://kultura.gliwice.eu/



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl


